
年	
 	
  月	
 	
  日 

 

改善要望書  
 

差出人 

［住所］	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

 

	
 ［名前］	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

受取人 

［住所］	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

 

［名前］	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
  

 

前略 

 

	
 貴社の	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 店でアルバイトとして勤務しております本校の生徒	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 の担任

をしております、	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 と申します。 

 

	
 先日、貴社の	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 氏よりパワーハラスメントを受けたと生徒より報告がありました。 

	
 つきましては、加害者および責任者による経緯の説明、教員立会いのもとでの生徒への謝罪、なら

びにこのような事態の再発を防止する誓約をしていただきたく、ご連絡差し上げた次第です。具体的

な解決が図られるまでの間は、生徒が貴社にて勤務することは許可しかねますのであらかじめご了承

ください。 

 

	
 なお、本状送付より 7日以内にお返事がいただけない場合や本件に関して生徒本人に圧力を加える

ようなことがあった場合には、速やかに関係諸機関に通報した上、生徒および保護者への周知などの

手段を講じる場合があります。 

	
  

 

敬具 


